平成２６年度 第６回（旧）外国語学部教授会 議事要旨

平成２６年１１月６日（木）                    出 席 者 ８２人
 午後１時 ５分開会                      委任状提出者  ４人

午後１時４０分閉会                      欠 席 者 ４９人
                                         海外渡航者等   １人
                                定 足 数 ６８人

［議事要旨の確認］

平成２６年度第５回（旧）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］
１．学事暦変更への対応について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１．平成２６年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２．教授会の審議事項に関する意見聴取について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、次のとおり意見を提出する
こととした。

・法令対応以上の事柄を規程に盛り込まないで頂きたい。
３．卒業論文の表紙について
  標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１．Ａ棟耐震改修工事に伴う平成２７年度授業計画等について

標記について、改修工事が実施されることとなった場合の時間割調整や対応への協力依

頼があった。
２．箕面地区における学生定期健康診断の実施について
  標記について、来年度から箕面地区においても実施される旨報告があった。
３．高度配信プロジェクトで使用した機材等の再利用等について
  標記について、移管可能な機材等の説明があり、また、高度配信プロジェクトのホーム

ページの修正への対応とスタジオが利用できるようになったことについて報告があった。
４．ＦＤ研修について
  支援が必要な学生への対応をテーマとしたＦＤ研修を、１２月４日（木）１４時１５分

から１４時４５分まで大会議室において実施を予定している旨説明があり、参加要請があ

った。
５．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２６年１２月 ４日（木） １３時００分
平成２７年 １月 ８日（木） １３時００分
平成２７年 ２月１２日（木） １５時００分

以 上